10/3/25, 12:19 p.m. Correo: Jose Ricardo Tamayo - Outlook

[5 Outlook

900958564 _Subred Integrada de Servicios de Salud Sur_05

Desde Jose Ricardo Tamayo <ejecutivocarteral@subredsur.gov.co>
Fecha Vie 7/03/2025 12:38 PM

Para Pedro David Chona Gomez <pedro.chona@nuevaeps.com.co>; Jose Julian Gomez Mateus
<jose.gomez@nuevaeps.com.co>; Gestion Financiera <gestionfinanciera@nuevaeps.com.co>;
secretaria.general@nuevaeps.com.co <secretaria.general@nuevaeps.com.co>

CcC Marcela Vizcaino <lider.cartera@subredsur.gov.co>; Cobro Coactivo Cartera
<cobrocoactivocartera@subredsur.gov.co>; Respuesta Glosa2 <respuestaglosas2@subredsur.gov.co>;
Andrea Natalia Villamil Gomez <auditora.cartera2@subredsur.gov.co>; Lissy Quiroga
<informesglosas@subredsur.gov.co>

0 1 archivo adjunto (727 KB)
Aplicacion pagos no identificados 04 a 09-2024 Nueva EPS.xlsx;

Nit: 900.958.564-9

Nombre de la IPS: Subred Integrada de Servicios de Salud Sur E.S.E.
Nombre del funcionario: Ricardo Tamayo Rivera

Cargo: Apoyo a la Gestion Administrativa

Correo electrénico: ejecutivocarteral @subredsur.gov.co

Teléfono de contacto: 314-462-3131

WhatsApp: 314-462-3131

ID de solicitud segun tipificacion: 05

Explicacidn concisa sobre la solicitud:

Buenas tardes. Al no tener respuesta por parte de la EPS sobre la aplicacién de pagos recibidos con corte
a 31 de diciembre de 2024, la Subred Sur efectud afectacién de facturas con los pagos no identificados
entre abril y septiembre de 2024, basandose en la Resolucién 2284 de 2023 Articulo 7 Aplicacién del
detalle de pagos: "Cuando el prestador de servicios de salud o proveedor de las tecnologias en salud
no informe la aplicacion del detalle de los pagos en los plazos previstos en los articulos 2.5.3.4.5.1,
2.5.3.4.5.2y 2.5.3.4.5.6 del Decreto 780 de 2016, segtin corresponda, se entendera que el pago sera
aplicado a la factura de venta en salud mas antigua que haya sido aceptada expresa y tacitamente,
que se encuentre pendiente de pago y sobre la cual no haya operado la prescripcién.”

Adjuntamos relacion de facturas afectadas.
Cordialmente

Ricardo Tamayo Rivera

Apoyo a la Gestidon Administrativa

Area de Cartera

Subred Integrada de Servicios de Salud Sur E.S.E.
Nit.: 900.958.564-9

Cel.: 314-462-3131
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10/3/25, 12:19 p.m. Correo: Jose Ricardo Tamayo - Outlook
De: Jose Julian Gomez Mateus <jose.gomez@nuevaeps.com.co>
Enviado: jueves, 6 de marzo de 2025 3:32 p. m.
Para: Notificaciones Judiciales <notificacionesjudiciales@subredsur.gov.co>; VIRGINIA SUAREZ NINO
<jefe.juridica@subredsur.gov.co>; juridica.cobro.coactivo@subredsur.gov.co
<juridica.cobro.coactivo@subredsur.gov.co>; Cobro Coactivo Cartera <cobrocoactivocartera@subredsur.gov.co>;
Jose Ricardo Tamayo <ejecutivocarteral@subredsur.gov.co>
Cc: Pedro David Chona Gomez <pedro.chona@nuevaeps.com.co>
Asunto: APLICACION DE PAGOS ESE SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR NIT 900958564

Buenos dias.

Comparto informacion solicitada en audiencia con la Supersalud.

Cordialmente.

José Julian Gémez Mateus.
Analista [l

Gerencia de Gestion a Prestadores.
Vicepresidencia de Innovacion, Tecnoldgica y Cuentas Médicas.
nueva

eps

(601) 4193000
Carrera 85 K # 46A - 66
Pizo 4 - ala sur
Bogota D.C. - Colombia

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAKALgAAAAAAHY QDEapmEc2byACqAC%2FEWgO0AiIVNeDDNESOuCMYOwN]KrOAADXOBPDwAA 212



